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4 A megyei sajtóvasárnap.
MegX^üspö.k.ünk...Dm éltósága most

egy éve kiadott körlevelében október hó 
első vasárnapját rendelte el sajtóvasárna
pul. Gyönyörű szavakban hangsúlyozott 
utasításait akkor megértette a megye pap
sága és —  kezdetnek elég szép —  össze
get nyújtott a katholikus sajtó-, céljaira. 
Most, egy év múltán, felvetődött a kérdés, 
vájjon a püspöki rendelkezés egy esetre, 
vagy egyszersmindenkorra szólt-e ? A kér
dés annyiban jogosult, amennyiben a püs
pöki körlevél expressis verbis se egyik, se 
másik irányban nem ad íelvilágositást. 
Nincs módunkban Öméltóságától e pilla
natban felvilágosítást kérni, azért csak a 
magunk véleményét adhatjuk olyan érte
lemben, hogy a rendelkezés természetesen 
egyszersmindenkorra szólott. A sajtó vasár
napok intézménye s megvalósításának kér
dése a pécsi kath. nagygyűlésen vetődött 
fel. Az elfogadott javaslatot az országos 
kath. Szövetség felterjesztette a nagymélt. 
püspöki karhoz és a megyéspüspökök 
ezen javaslat értelmében rendelték el a 
sajtóvasárríapot. A javaslat pedig nem egy 
esetről, egy évről, hanem a sajtóvasárna
pok rendszeresítéséről szólt. Támogatja 
felfogásunkat az a levél, melyet Öméltó
sága a belvárosi plébánoshoz intézett és 
amelyben azt mondja, hogy „a közelgő 
októberi sajtóvasárnapra külön is fel kell 
hivni a hívek figyelmét" nehogy, am it_ ta
valy felkaroltunk, annak lelkes folytatásá
tól most elálljunk0. Tájékozásul egyébként 
leközöljük a múlt évi körlevél idevágó 
részeit:

„ . . . Fölhívom kedves papjaimat, 
hogy álljanak be apostoli lelkűk s buz
galmuk legjobb erőivel e nagy érdek, a 
a sajtó szolgálatába. Gyámolitsuk, segít
sük a jó sajtót, szóval, tollal, pénzzel. Éb
resszük fel községünk s vidékünk érdek
lődését helyi vonatkozású hir és cikkszol
gálattal, a szellemi munkánkkal is hassunk 
oda, hogy a jó sajtó igazán jó legyen, 
nemcsak irányzatát, de tartalmát s szintá- 
ját tekintve is. Elismerem ón is, hogy ez 
a jónak mondott sajtó sok tekintetben 
nem felel meg jelzőjének, annak a nagy 
szónak, hogy jó, s közreműködésünkre 
is van szükség, hogy az igazán jó legyen. 
Annyi bizonyos, hogy már eddig is nagy 
haladást észleltünk sajtónk terén s ha 
közreműködünk, akkor nemcsak pártoljuk, 
de javítjuk is s emeljük is sajtónkat.

Ne panaszkodjunk k. fiaim, hanem

tegyünk s ha panaszkodunk is, tegyük azt 
ne lemondassa!, hanem bizalommal, te
gyük azt Olyan hélyen ‘ s oly célzattal, 
ahol s ahogy a panasz is a tettet szolgál
hatja, a bajt javíthatja s mindenekelőtt a 
a kedvet, az irói, a munka és vállalkozási 
kedvet emelheti. ;

Hál’ Istennek, egyházmegyénk pap
sága érti e szót, lelkesül, áldoz s csak 
azt kívánom, hogy ez a dicséret ne csak 
morális általánosságban szóljon az egy
házmegyéről, hanem igaz legyen minden 
egyes papról, — hogy minden egyes pap
ról elmondhassuk, hogy érzi az idők szükség
letét, érti a jó  sajtónak fontosságát, értékeli 
a hit s erkölcs összefüggését az olvasmányok
kal általában s a sajtóval különösen. Járas
son minden papunk jó lapot, adja meg a jó 
ügynek először is a jó példa adóját, — bűz 
ditsa híveit, intelligenciát és polgárokat tár
sadalmi érintkezésben is jó lapok járatására  
s mutassa ki érdeklődésével is, hogy mennyire 
szivén hordozza ezt a nagy, szent ügyet s nem 
pártpolitika érdekében, hanem azért, mert a 
minden pártpolitika fölött álló nagy érdeket, 
az erkölcsöt prédára nem engedi.

Ugyancsak e célból rendelem el az 
úgynevezett sajtó vas űrnapot. Legyen va
sárnapunk a rossz lapok penószflórája 
ellen is; legyen az a nap igazán vasár
nap, emelkedett érzések’ s áldozatkész lel
kesedésnek napja — ítéletnapja az alá
valónak s a rossznak. Segítsük népünket 
arra a magaslatra, hogy saját maga er
kölcsi érzékével cenzurálja meg a rossz 
sajtót. Hivatalos cenzúra nincs, de er
kölcsi legyen.

E vasárnapon a szentbeszéd is az 
olvasmányokról s a sajtóról szóljon, tün
tessük ki azt, hogy mint rombolja a rossz 
olvasmány észrevétlenül is a hitet s mint 
rendíti meg alattomosan, vagy frivol ar
cátlansággal a jó erkölcsöt, — mutassunk 
rá, hogy nemcsak kezet és arcot, hanem 
a képzeletet is lehet bepiszkítani,. kezet 
és arcot .sárral, képzeletet piszkos ol
vasmánnyal s hogy könnyű mosni ke
zet, de nehéz mosni lelket; mutassunk 
rá, hogy a rossz lapok hírszolgálata 
„kulturális szemétdombokat“ hord össze 
s az embert inkább az emberi alá valóság
gal s bűnnel, mint az élet tiszteletreméltó 
jelenségeivel foglalkoztatja s valamiképp 
az emberiség utálatára neveli. — Nyoma- 
tékozzuk, hogy kötelességünk védekeződ 
a rossz sajtó eben, mert a közöny e rész
ben elmaradt öntudatlanságot, a pártotás 
pedig határozottan bűnt jelent.

Sajtóvasárnapul egyházmegyémben 
október első vasárnapját tűzöm kil Ne so
kaljuk az áldozatot mi se, hívőink se, sőt 
neveljük magunkat arra az érzésre, hogy 
mikor jó lapra költünk, akárcsak az Isten 
oltárára tennők le adományunkat. Mert

mit használ végre is az isténtiSLflÓLí-i*e 
templomban,- ha- a' templomon kívül 
bűnt szolgáljuk s mire; való a vallásos
ság, ha tiszta erkölcsöt nem. érlel ?, A hit 
cselekedet nélkül holt a egyíke a legidő
szerűbb jó cséleködetéknek a jó sajtó 
pártolása; tegyünk hitből a hitért!“ - ; "
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Özv. Zichy Jánosáé grófné haláláról a kör 
vetkező gyászjelentést kaptuk: . .

Zichi és vásonkeői gróf Zichy, János vallás- és kos
oktatásügyi miniszter, fájdalomtól m egtört. szívvel tudatja, 
úgy u saját, mint neje, szül. Zichy Margit grófnő, gyermekei 
János, Géza, Pál, György, testvérei: Henrik és 'ennek<‘h e jrt 
szül. Weichs Mária báróné, Gyula, pécsi püspök, Yiktória és 
Lujza; valamint nagynénje: özv. gróf. Zichy Jenőné; szül, 
Redern grófnő és az összes rokonság nevében, hogy, édes 
anyja: . . , . .
Zichi és vásonkeői özv. gróf Zichy' Jánösné, szül. Hódéra 

Maria grófnő - '   ̂ 4
a megboldogult császárné ós tírályné palota-hölgye éa csíUag. 
keresztes hölgy, életének 71. évében, a  haldoklók szentaégó- 
nek buzgó felvétele után, Istenbe vetett erős hittel, bizalom
mal cs példás keresztényi türelemmel viselt, hosszas, sorvasztó 
betegség után, a mai napon Pécsett, jobblctre szonóerült.

A megboldogultnak hűlt tetemei'folyó hó 28-án dél
után 2 órakor fognak Pécsett a püspöki, palotában beszentol* 
tetni és 20-én d. e. 11 órakor Nagylángon, a családi sírból* 
kápolnájában, ugyanakkor m ondandóként mise után végső 
nyugalomra helyeztetni. '

A megboldogult lelki üdvéért folyó hó 30-an_ Nagy
lángon fog engesztelő szent-mise áldozat a Mindenhatónak" 

■ Bémutattatni. Pécs; 1010. Szept. 26. 1" '  -
Az örök világosság fénytskedjék neki!

A holtestet tegnap szerdán Pécsett beszen
telték, azután vonaton Abára, onnánpedig a sö
tét éj fátyla alatt Nagyíángra,hozták,* “ I .

Ma d. -e. 9 órakor Zichy Gyula gróf - me 
gyéspüspök elhunyt édesanyjáért gyászmisét ce
lebrált. Megérkeztek a rokonok, s lassan gyüle
kezett a gyászoló közönség,' a mély/áz egfez 
környékből s a megye legtávolabbi részeiből is 
elözönlötte a nagylángi kastélyt és környékét. 
Ott voltak özv. Zichy Jenőné' grófné és leányai
val : Crennevillené grófné, szüli Zichy Henniná 
grófnő, gróf Oberndorff Pál és neje, Zichy Paula 
grófnő, Szontagh Jenő, mosonyi főispán ésneje  
Zichy Erzsébet grófnő, Zichy Gabriellagrófhő,Zichy 
Nándorné grófné, Zichy Aladár gróf v. b. t. I  
Zichy Livia grófnő, Zichy Ágost gróf, Zichy 
Géza gróf, Zichy Ráfáel gróf és neje, Hadik ̂ Já
nos gróf v. b. t. t., Nádasdy Tamásné grófnő, 
Széchenyi Viktorné grófné, Festetich Pál gróf, 
özv. Czickán Mórné bárónő, Károlyi Zstizsanna, 
Júlia grófnők, Majláth György gróf, Eszterházy
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Móric gróf; a vármegye képviseletében: Szüts 
Jenó alispán, Kálmán Vince főszolgabíró, Schlam- 
madinger Jenő dr. főügyész, Grünfeld' Jakab ; 
Székesfehérvár város képviseletében Kerekes La
jos dr., helyettes 'polgármester, Polczer Péter ta
nácsos, M:.:essy János érv. ülnök és Bilkei Fe/-,
renc biz* a Kereskedelmi Bank képviseleté
ben .Pápey Nándor és Kari István; a székesfehér
vári káptalan részérőhSzubórics Jenő és Krizsány 
* 'nös kahönokök, Molnár Jánös apát, Tűri Béla, 
04 Alkotmány szerkesztője, Kálmán Károly, Vad- 
kerty Jószef esperes, Szauer László, Kapitány 
Gyula, Kostyán Sándor, Mészáros István, Szé
kely. Gyula plébánosok; Szebeny Antal, Szüliő 
Géza vármegyei képviselők, Náray Szabó László 
miniszteri osztálytanácsos, Hajduska Imre dr. 
Ügyvéd, Truka József, Grünféld P á l. stb. stb. 
Scbultz István plébános gyászmisét celebrált 
a temető 7 kápolnájában, a mely alatt a grófi 
kegyúraság tanítói; gyászénekeket, énekeltek, 
ffalami végtelenül megható volt sürü fák ár
nyékában, a fenyő fáktól illatos, mysztikus kör- 
nyWétbeh á'ném aság borzongása alatt látni azt 
szomorú, sötét töiriéget, a mely érezte, hogy a 
szeretet egy kedves megtestesülésétől válik azért, 
hogy emlékét minél mélyebben vésse leikébe. 
Á gyászmise után Prohászka Ottokár dr. me
gyéspüspök lépett elő és mondta el az egyház 
megható imáit, hogy örök nyugalmat könyörög
jön á : drága halott lelkének. A szivek őszinte 
fájdalma könnyeket csalt a jó, szerető szivekből, 
akik édesanyjukat siratták S, .a kiknek fájdalmát 
átérezte mindenki, a távolabbiak is, de különösen 
azokba kik szegénységükben és elhagyattatásuk- 
ban annyiszor érezték a jóságos grófné jobb kezét. 
......  A holttestét a  kápolna kriptájában helyez
ték örök nyugalomra, férje Zichy János gróf te- 
töméi mellé, az igaz szeretet érzelmével kívánva:
1 Adj  Uram örök nyugodalmat neki és az 
örök Világosság fényeskedjék néki!

A  polgármester szeptember 
havi jelentéséből.

.... Fogyasztási adóbevételünkben az 1909. évi
jáiiUár, február, március, április, május, junius, 
július és augusztus havi bevételek összegét ösz- 
szehásonlitva az 1910. évi ugyanezen hónapok 
bevételi; eredméval 8141 K. 69 f-rel több bevé
tel, mutatkozik. ,

' ~ 2 .^ ^ s b é r - fé d l^ -g y á r i  részvénytársaság 
által városunkban létesitetni szándékolt kemé
nyítőgyár -ügye/ mindinkább közeledik a megvaló
sulás felé. - •

r  ;A részvénytársaság igazgatósága a kemé
nyítőgyár szenyvizszürésére vonatkozó terveket 
elkészíttette.
‘ “ Néni is kell bővebben magyaráznom, hogy 

Szén gyár létesítése mennyire fontos földmives 
gazdáink Térdekében, kiknek lehetővé volna téve 
a  burgonya termelés intensiv üzeme és akik bur
gonya terméseikét helyben értékesíthetnék. ;

; ' Nagy* jelentőséggel ; bir a gyártásból meg
maradó ! burgonyatörköly, amely által az állat
tenyésztés és hizlalás, közvetve pedig a tárgya- 
termelés nagybani emelkedése volna elérhető..

r  . Ezen gyár létesítése nagyban hozzájá- 
’rulna és elősegítené a legelő kérdés helyes 
megoldását is. : ' / ' ' ; -

De különösen fontos az a körülmény, hogy 
á  gyár létesülésé esetén mintegy 400 munkás 
találna alkalmazást minden év szeptember decem- 
bér hónápjaiban tehát éppen az aratás utáni 
tnunkaszük időben.

A. gyár, létesülése esetén évente mintegy 
800000 mm. burgonya gyaroanozatala ' várható, 
áimi a város kereskedelmi forgalmának is nagy 
lendületét adna. ; . , ; :

’ 4. A  székesfehérvári közvágóhíd pályatervei,
az ezen pályatervek elbírálására kiküldött bizott
ság által 1910. szeptember hó 18-án tartott bí-

rálóbizóttsági ülésen elbíráltattak, .mely alkalom
mal a. beérkezett 8 pályaterv közül a 2-es és 
3-as számú ■ „Pavillon" és „Refngator“ jelegéjü 
pályatervek fogadtattak el és a bíráló bizottság 
ezekre akként határozott, hogy a' rendelkezésre 
álló két dij összegeit egyesíti és egyenlően meg- s
osztja a két pályamű között.

Ezenkívül a bizottság egyhangúlag javasolja 
hogy az I. számú „Vajk“ jeligéjű pályaterv 200 
(kettőszáz) koronáért megvétessék.

Minthogy az elfogadott tervek a miniszteri 
rendelet utasításához képést 15 napra közszem
l e  teendők ki, a mi meg is történt, mely 15 
napi határidő csak folyó évi október hó 3-án jár
le ezen ügyet végleges döntés és határozathozatal 
végett csakis a folyó évi október hó 3-án jár le, 
ezen ügyet végleges döntés és határozathozatal 
végett csakis a folyó évi októberi közgyűlésre 
vezérelhetem a tekintetes törvényhatósági köz
gyűlés elé. , , .

5. A  várárki csatorna mélyítést es bebol- 
iozási ügye mérnökileg előkészítve van. Az érde
kelt háztulajdonosokkat a hozzájárulások mérv
ének egyezségiig leendő tárgyalás végett az ösz- 
szes iratok főjegyző urnák adattak ki. Ezen ügy 
a vízvezetéki csatornázás ügyével lesz együttesen 
megoldva. .

Vízvezeték. Farkas Kálmán földmivelésügyi 
miniszteri osztálytanácsos és dr. Forbáth Imre 
művezető urak, folyó évi szeptember hó 17-én 
a vízvezeték kútfúrási és szivattyuzási munkála
tait megvizsgálták és az eddig kész kutaknak 
további szivattyúzását rendelték el.

A m. kir. földmivelésügyi miniszter a vá
rosi vízvezeték és csatornázás . kiírási művelete 
tárgyában, a m. kir* országos vizépitósi igazgató
ság közegészségügyi mérnöki osztályának szak
véleményét leküldötte azzal, hogy a kiírás a ver
senytárgyalás, előtt; a tervek és költségvetések a 
a szakvéleménynek megfelelőig átalakíttassanak.

A m. kir. prszágos yizépitészéti igazgatóság 
szakvéleménye, a vízvezeték építésének felügye
letére kiküldött bizottság elé terjesztetett, mely 
bizottság á kiírási terveknek és költségvetésnek 
a szakvéleményhez képest leendő átalakítása vé
gett azokat kiadta dr. Forbáth Imre művezetőnek.

Á tervek és •’ költségvetésnek dr. Forbáth 
Imre művezető által leendő átalakítása után, az 
ügy teljesen előkészítve fog a tekintetes törvény
hatósági bizottság élé tárgyalás és határozatho
zatal végett vezéreltetni.

Népszámlálás. Az 1910. év december hó 
31-én foganatosítandó népszámlálási munkálatok 
elkészítése folyamatban van.

Ezen népszámlálással együttesen fog meg- 
ejtetni a városi nyilvántartási hivatal rendezése is.

Az ügy annak idején a közgyűlés e ié  fog 
vezéreltetni. /

A  házbérjillér{ésátiratási illetékre vonat
kozó szabályrendelet tervezete elkészült, mely a 
jogügyi és pénzügyi szakosztályok, által törté
nendő letárgyalások: Után fog határozathozatal 
végett a tekintetes törvényhatósági bizottsághoz 
vezéreltetni. . . .

A déli, vasút melletti ut és a déli vasút 
melletti utcák átvételének ügye. Mindkettőre nézve 
az érdekeltek és pedig a  déli vasúti állomás mel
lett húzódó ut átvételénél elsősorban a utat hasz
náló téglagyárosok, másodsorban azon háztulaj
donosok, akiknek házai .ennek folytán utcát, 
kocsiutat nyernek, a  bélül fekvő utcák rendezése 
pedig az ott érdekelt háztulajdonosok meghalga- 
tása rendeltetett el az irányban, hogy az átveendő 
ut évi 500—600 K fentartási költségeihez, illetve 
az utcák rendezésének,mintegy 8000 K költsé
géhez mennyivel hajlandók járulni, mert elsősor
ban az ő érdekükről van szó. • ; v  ■ :

A  községi iskoláink államosításának ügye 
előkészítés: alatt van s ha csak lehetséges a folyó 
évi október havi közgyűlésre vezérelni óhajtom.

ÚJDONSÁGOK.
Sajtóvasárnap.' -

A megyés Főpásztor felkérésére a székes
fehérvári templomokban a következő oltáregyleti 
és Mária-kcngregációi tagok voltak szívesek a  
kath. Sajtó egyesület javára vasárnap a gyűjtést 
elvállalni;

1. Délelőtt:
1 óra:  ̂ Székesegyházban :

6 Kozáry Viktória 
' - 1. Bendi Gizella

.8 . Sáfár Vilma • ,
9. Perlaky Ilona • .

10. Sárkány . Anna = -.....  ..... ....
11. Moenich Károly né.

. .....Ferencrendieknél:
6. Tolnay Vilma, Bartusek Mária
7. Labundy Etel, Ráner Anna
8. Wéber Károlyné, Káplán Mária
9. Illés Ilona, Komáromy Emma

10. Lichtneckert Antaíné, Mészáros Ferencné.
Szem inárium ban :

7. Schíámmadinger Alajosné, Rákos Anna
8. Gerbán Mária.

Cistercitáknál:
6. Lészier lmréné ......................

»8. Horváth Elvira, Kolb Emilia 
8 SándorA-Iloná, Sándor Ella ;

10 Szüts Kálmánné, Reisnauer Lenke.
. Felsővárosban:
6. Reisnauer Emilia 

19 Papp Etel 
10 Tolnay Vilma

2. Délután.
. Székesegyházban:

5 órakor Maron Istvánná.
. Ferencieknél:

4  órakor Mészáros Ferencné
Cistercitáknál: -

| 4  órakor Kozáry Viktória.
. Felsővárosban:

2 órakor Wéber Károlyné, ‘ ,

— A cisztercita rend köréből. H üm pfner
Tibor hittanárt a rend apátja a bpesti .rendházba 
helyezte át. Helyébe Kórilíy Szilveszter jön 
Zirczrői. ; ;

— Katonai hírek- Hettyey Ferenc helybeli 
honvédszázadósnak nyugalomba helyezése alkal
mával az őrnagyi rangot adta a király.

Katona Zoltán és M arosjfy  Sándor honvéd 
hadnagyok lemondottak rangjukról.

— Vörösmartyünnep. A Polgári Dalkör és
a DV. dalegyesülete áldozva a költő király ke 
gyeletes emlékének tegnap este 8 órakor kedves 
ünnepségek keretében megkoszorúzta Vörösmaty 
szobrát. A polgári Dalkör részéről Medgyessy Jó
zsef alelnök mondott lendületes szép alkalmi 
beszédet, a DV. dalkörének megbízásából L a 
pos István titkár koszoruzta meg a szobrot né
hány lelkes szó kíséretében. Mindkét dalkör szép 
kidolgozású énekszámokkal emelte az ünnep fé
nyét és hatását. A Vörösmarty-kör nevében még 
d. u. koszorút helyezett a szoborra Vértessy Jó
zsef igazgató.  ̂ .

—- Kinevezések. Paulovits Ferenc jogszi
gorlót a városhoz joggyakornoknak nevezte ki a 
polgármester.

, Benkő Gáspár oki. középiskolai tanárt a 
szatmárnémetii főgimnáziumhoz á  helyettes ta
nárrá nevezték ki. * -

r -  Keresztmefláldás. Verébről írják: Vereb 
község határában a váli utón. levő^fakeresztét az 
idő vasfoga nagyon- megrongálta. Látics György 
pázmándi plébános buzgólkodásából és Beretzky 
Lajos kasznár áldozatkészségéből egy uj Ízléses 
kereszt került a helyére: Vasárnap' litánia után 
körmenetileg vonult a nép az uj kereszthez, me
lyet Látics György plébános a keresztről és szen
vedésről mondott szép beszéd kíséretében meg
áldott. Rövid idő. alatt immár ez a harmadik ke
reszt, amelyet Vereb a régi megrongálódott ke
resztek helyébe kapott. 1

— Halálozás. Özv. Ónás Jánosné született 
Machald Anna, 84 éves korában elhunyt. Teme
tése szeptember 30-án délután 4 tórakor lesz az 
aggintézetből,

&
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—  Nemes tett. Kréncz Ignác apátkananok i 
a helybeli állami főreáliskola püspöki biztosa ; 
7-ik és 8 ik osztály katholikus vallásu 'tanulói ; 
mindegyikét emlékkép megajándékozta Szuszát 
Antal: katholikus Hitvédelme citnü koszoruzoti 
remek diszkönyvvével. E könyv szolgáljon az 
életbe maholnap kilépő ifjaknak támaszul és 
hítőkben: erősítse őket.

— Közgyűlés a városnál. A közgyűlés régi 
érdekességeit nem látjuk többé. A polgármester 
a közgyűlés tárgysorozatát oly részletességgel 
terjeszti elő, hogy mindenki tisztában van veles 
a homályos részletek kidolgozása már közgyű
lés előtt megtörténik. A városi párt tegnap szin
tén értekezletet tartván, ki húzta a mérégfogait 
az esetleg keletkezhető szóvitáknak.

A gyűlést Saára Gyula dr. polgármester 
vezette. A jegyzőkönyv hitelesítői Keresztes Zsig 
mond és Gerő Jakab lettek.

A polgármester bejelenti, hogy Zichy János 
gróf kultuszminiszter családi gyászában a város 
is résztvett, a mennyiben küldöltségileg képvi
seltette magát a temetésen és a közgyűlésből ki
folyólag részvétátiratot intéz a gyászoló család
hoz. (Helyeslés.)

A polgármester részvéttel emlékezik meg 
Antal József, Perl Miksa dr. és Fister János biz. 
tagok elhunytáról.

A legközelobbi közgyűlés a jövő évi költ
ségvetés miatt október 15 én lesz.

Németh János b. t. a város fásítása érde
kében szólal fel. A városnak annyi haszontala
nul heverő területe van, amelynek befásitásból a 
városnak nagy haszna lehetne. Kéri a befásitást. 
Kégl Miklós akkora mértékben kívánja a fásí
tást, de csak akkora mértékben a mennyiben 
öntözni is lehet. Bükéi Ferenc szépészeti egye
sület föltámasztását kívánja, hogy jó ízlésű em
berek összefogva a városi hatóságokkal igye- 
kezznek a várost minél szebbé és kedvesebbé 
tenni. A polgármester 5 év alatt kívánja a fásí
tást keresztülvinni, tehát a város egész jövő 
képe alakul most ki hosszú esztendőkre. Saára  
Gyula dr. polgármester örömmel üdvözli a fá- 
sitésra vonatkozó tervet, hiszen ezt ő egész lei
kével kívánja ós tervei vannak rá, a melyet fo
kozatosan keresztül akar vinni.

A Petőfi-utca beburkolását a város 2300 
k. költséggel kivánja.Csöppenczky Mihály, Penes 
Imre, Holly Géza, Flaskár József, Zsigray Sándor, 
ellenző felszólalásai után, a két egyöntetű általá
nos utcarendezés keretében óhajtják a Petőfi-utca 
burkolását. Winkler Vilmos főmérnök rekedtség
gel küzködve (deiültség) ajánlja a tanács határo
zatának elfogadását. A közgyűlés a tanács javas
latát nem fogadja el.

Palánszky Miklós dr. lemondván bér. orvosi 
állásáról és a bizottsági állásairól, hálás köszöne
tét mond a közgyűlésnek a kegydijáért.

A városi rendőrök, szolgák és tűzoltók 
30& drágasági pótlékot kivannak. A tanács 15 
százalékot 6100 koronát kivin adni. Farkasdy 
Dezső dr. 1910-reis indítványozza, Csöppentzky 
Mihály dr. eillenzi az ilyen ötletszerű rendezést. 
Végleges rendezést kíván. Adatokat kér az or 
szág Összes polgármestereitől, hogy a többi vá
rosok hogyan fizetik alkalmazottaikat s a rende
zés legyen alkalmatos és rendszeres. A jövő 
ilyen kérvényeit a polgármester véleményezze. 
Pollák Gusztáv pártolja az indítványt. Steiner 
Jákó d r .: a kisemberek védelme volt a polgár
mester egyik programmpontja s hangulatos be 
svéddel ajánlja a javalatot elfogadásra. Szói a 
hegypárthoz (a földmivesek) a kiknek a véréről 
van szó. Saára  Gyula dr. a legjobb akarat mel
lett sem ismer a Steiner Jákó dr. által festett képben 
magára. A városi háztartás 30 ezer kor. újabb ter
het emelt év végéig a saját vállaira. A rendőrök 
fizetése kevés, más városok jobb anyagi viszo
nyokkal kevesebbet adnak. Ő nem ellenzi & meg
szavazást, de Steiner Jákó mikor hangzatos sza
vakkal magát a  rendőrök apostolának tünteti fel, 
őt a polgármestert a, zsarnok, színében állítja óda 
(Zajos felkiáltások: Éljen á polgármester). Steiner 
Jákó dr. a szociáldemokrata eszmékét csepegteti 
s  a tekintély elvét csúfítja.. Pénzes Imre ellenzi a 
pótlék megadását. Holly Gésa d r .: senki nem 
mutatott rá, hogy mennyi a létminimuma az al- 
kalmázottaknak. Mi 29 nagyobb város közül 
26-dik vagyunk a fizetés dolgában. Mindén ál

lást mcgfelelőleg kell dijazni. A mi rendőreink 
alapfizetése 600 kör., lakbérük 150 kor. és ruhát 
kapnak, ez megfelel 900 koronának, ő  azt in
dítványozza, hogy a polgármester szerezze be a 
különböző városoktól az adatokat s ha a mi 
városunk alatt áll a többinek fizessünk, többet. 
Csöppentzky Mihály dr. .indítványára 27 en, el
lene 34-en szavaztak, j

A tanácsi indítványra Farkasdy Dezső in
dítványával kiegészítve 29-en, ellene, li-en  sza
vaztak s igy esetleg uj pótadóval rendezik az al
kalmazottak fizetését.

Az iskoiaértesitőket nem fogják kinyomni.
A Szedres kerti kertészház építését Pénzes 

Imre kapta meg.
 ̂ Liebhardt János műszaki segéd helyett új 

erőt alkalmaz a polgármester.
Versec város feliratait részben pártolja a 

közgyűlés.
Csőri Mihály kapusnak 800 kor. nyugdijat 

és 60 kor. kegydijat ad a közgyűlés.
Hajas Józsefnek 200 kor. előleget szavaz 

meg a közgyűlés. ,
Az ülés lapunk zártakor még folytatódik.
— Nemes alapítvány. *  székesfehérvári ke

reskedelmi társulat választmánya kedden megtar
tott gyűlésén szívélyes ovációt rendeztek Wert- 
heim Ármin elnöknek, abból az alkalomból, hogy 
nem régiben ülte még 70 éves évfordulóját szü
letésének. Schlammadinger Jenő, t. ügyész, a tár
sulat ügyésze meleg szavakban köszöntötte az 
elnököt, aki mint kifejezte talpig ur, jó gazda és 
jó kereskedő és aki több mint másfél évtizeden 
egy gyűlésről sem hiányozott. Az elnököt sze
retetteljesen üdvözölték a többi tagok is. Az ün
nepelt két fia pedig : Imre és Pál egy 700 koro
nás alapítványt tettek le apjuk nevére, hogy en
nek kamatait minden évb'en a felsőker. iskola 
annak a tanulójának adják ki, aki a könyvitel- 
tanban a legjobb előmenetelt tanúsítja.

— A vármegye gazdálkodása. Alább köz
lünk le egy egyszerű versenytárgyalási rendeletét. 
Nem hirdetés-reklám céljából, hanem, hogy 
benne érdekes adatok vannak a vármegye 
szociális gondolkodására. Attól a nemes inten
ciótól vezéreltetve, hogy a vármegyei közigazga
tási élet haszonnal járjon, nemcsak az egyes 
emberre, hanem a közérdekre is, a vármegye 
elöljár abban, hogy a kavicsszállitás haszna 
lehetőleg a kisemberekre is kiterjedjen. Ezeket a 
nemes intenció különben már volt alkalmunk 
dicsérni.

A rendelet a következő :
Járási főszolgabíró uraknak, valamennyi község 

elöljáróságának.
A vármegye törvh. közutain 1911. és 1912- 

években szükséges fedanyag szállításának biztosí
tása iránt a közigazgatási bizottság - 1896. sz. 
alatt s a vármegye hivatalos lapjában megjelent 
versenytárgyalásra teljes figyelmét felhívom.

1. A vármegye s a közönség jólfelfogott 
érdekében szigorúan meghagyom, hogy a verseny
tárgyalás a legszélesebb körben tétessék közhírré 
s az elöljáróság törekedjék oda, hogy a vállalat
ban esetleg a község is mint erkölcsi testület, de 
az adózó polgárok is részt vegyenek.

2. Amennyiben egyes útszakaszok nem, 
hanem egész útvonalon adható csak a szállítás 
ki, hívja fel a szomszédos községek elöljáróságait 
és egyes jobb módos vállalkozó szellemű lakost, 
hogy az erdekelt közút menti község lakosaival 
érintkezve egy egész ut közös szállítására nézve 
tömörüljenek és mint társvállalkozók lépjenek fel.

Figyelmeztessék az érdeklődőket, hogy az 
árak arra való tekintettel, hogy magukat és 
kevésbé tájékozottakat is irányíthassák az állam
építészeti hivatalnál (Tóvirda-u. 4. sz.) mindenkor 
betekintketők, ahol is mindennemű felvilágosítás, 
útbaigazítás a legnagyobb készséggel meg fo g  
adatni, valamint a kikért tanácsokkal is él fog  
láttatni. • , /

Székesfehérvár, 1910. szept. 20.
Alispán távol: 

Balassa főjegyző.
— A kolera. Ma ismét; érkeztek kolera

hírek a megyéből. Az alispán t. i. szigora 
rendelkezést adott ki, hogy minden legki
sebb kolera-gyanúról s a kolera-ügyben

történő .minden intézkedésről tegyenek nála 
jelentést. A legújabb jelentősek a következők:

,, Ercsiben Varga István, a hajóról .le? 
szállított fütőlegény, Matícs Péter s :a' többi, 
kolera-gyanús beteg jól érzik magúkat,; hi
hetőleg teljesen fel fognak épülni. .

Városunk piacán ma reggel olyan 
zöldségnemüt árusítottak a bolgárkertészek, 
amelyet a Duna vizében áztattak meg. 
főorvos intézkedésére a zöldséget elkobok- 
tatta és megsemmisítette a rendőrség. A 
kocsit pedig, amelyen a zöldséget hozták, 
megsemmisítették.

A városban és a megyében folyik to
vább a kolera ellen való védekezés céljá
ból kiadott rendelkezések foganatosítására.

Tolnamegyében és DunaföldvánróV Qzo- 
ráról, Pákozdról, Pestmegyéből, Dunavecsé- 
ről, Hajósról, Dunapenteléről, B tb t. jelentet
tek be kolerát az alispáni hivatalnak. 1

— A Rákóczi utcai lelet értéke csak akkor 
tűnt fel, amikor a márványlapot takaró földet el
takarították,. csak akkor derült ki a lelet értékes 
volta. Egy hatalmas sirkő ez Nagy Lajos király 
korából. A sirkövön a nagy . király címere és 
körülötte körirat látható. A köriratból egészen jól 
látható az évszám: AnnoDomini M CCCLXXII1 . . 
(1373) és a famnlus szó, ami tudvalevőleg ap- 
ródot jelent. Kétségtelen, hogy a  kő Nagy 
Lajos Király egy nemes apródjénak sisköve 
Az irat többi része a kövön nem volt kibetüz- 
hető, igy erről levonatot vettek. Csodálatos, hogy 
mig a kő a kiemelésnél darabokra mállott, addig 
az alatta talált két koponya dacéra a majdnem 
hat évszázadnak, mióta a földben van, elég jó
karban maradt. Az érdekes leletet egyelőre a 
vármegyeházi múzeumban helyezték el. Nem ár
tana, ha az illetékes körök figyelme most, „ami
kor a vízvezeték létesítésével kapcsolatban ásatá
sok folynak — városunk felé fordulna.. Szfvárott 
dicső nemzeti királyaink egykori székvárosában 
és temetkezési helyén mérheteüén, történelmileg 
nagybecsű kincseket rejt a föld gyomra, mint 
ezt bizonyítja az a körülmény, hogy a Belváros
ban történő uj építkezéseknél mindig akadnak 
feliratos kövekre, régiségekre: Ezek azonban több
nyire elkallódnak, senki sem törődik velük, a 
munkások magukkal viszik. Nem egy külvárosi 
ház kőpadkája Szent István híres bazilikájának 
köveiből való és nem egy utcai csatorna hidját 
készítették olyan márványlapokból, amelyekhez 
a régmúlt dicsősége tapad.

Az Egyházmegyei könyvnyomdában egy 
jó házból való fiú tanulónak felvétetik.

. —  Az Egyház Északsmerikában. Annak, a
ki Eszakamerikában jár, mód nélkül feltűnik a 
templomok óriási száma. Vannak utcák, a melyek
ben minden ötödik, hatodik épület templom. 
Angol, német, olasz, lengyel, tót, magyar, francia, 
belga, spanyol, hollandus, chinai, szerecsen nem
zetiségek, latin és görög katholikusok s a pro
testáns felekezeteknek körülbelül 200 válfaja 
nagyszerű tarkaságban van képviselve. Az ország 
100 millió lakosa közül felének nincs vallása, 
meg sincs keresztelve, esetleg nem ér rá vallás
sal, lélekkel törődni, vagy ha törődik, a szabá
lyait maga alkotja meg. A másik fél: a vallásos 
azonban csakugyan vallásos, a mely nagy áldo
zatokat hoz a maga meggyőződéséért. Érdekes, 
hogy milyen igényekkel lépnek föl a vallásukhoz 
hű emberek. A katholikusok azzal ösztönzik hit
feleiket áldozatkészségre, hogy a presbiterianu- 
sok (protestáns felekezet) 1 millió 800 ezren van
nak s mégis 16 ezer 500 templomuk van és 13 ezer 
lelkészüknek adnak fizetést — vagyis átlag 109 
hívőre esik egy templom; ezzel szemben 14 
millió katholikusnak csak 13 ezer temploma van 
16 ezer pappal —  Nem szégyen-e ez — igy kiál
tanak fel — a katholiküsokra ? ;

S ennek a felhívásnak rendesen megvan t  
kívánt hátfisa. A Százas és ezres dollárok sűrűn 
hullanak a jótékonyság oltárára. Az állam nem 
tesz a vallásokért semmit, csupán bántani nem 
engedi egyiket sem. S  ez elég. Az emberek pe
dig bebizonyítják, hogy o vallás életszükséglet 
Egyesek egy darabig gyűlölhetik vagy nem tö- 
födhetnek vele, de utóbb könyörögnek érte és nagy 
áldozatokat hoznak, hogy a kebelén megpihen
hessenek. Nálunk szinte elképzelhetténnek lét-
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szik- hogy egy nagy. vallásüldozés vagy a mos-, 
tanianyagt források megvonása után exisztálhatna-. 
e az egyház ? Az* első időben — meg vágj ok

t 'ődve- — iszonyú..forradáson menne az
ház keresztül Más papoknak és más n  vek 

nak kellene támadni De hogy végeredményében 
a hitetlenség még sem tűzhetné ki a sárga lo 
bogóját • ' áz egészem bizonyos. Sőt ellenkezőleg,
a ! kidőlt seregi' helyén; hívőbb és ragaszkodóbb
nép lenné, mint valaha Ez a vallás belső ereje, 
a melyet nem i emben erő a d .« - 
í "Az* amerikaiak m ost>azt hirdetik, hogy a 

japánok, chinaiakés indiánok megtérítése Ame
rikára vár. Sőt a pápának is azt ajánlják, hogy 
hagyja azt a vén kopott Európát, a mely: hálát
lansággá: ^  gyűlölettel fizet a jóságért, hagyja 
a; franciá • iaszok, spanyolok (lassankint a  ma
gyarokat ; oeleszámitják) : háláját és jöjjön Ame
rikába. , Ott megbecsülik; és olyan hálát bizonyí
tanak iránta, a . milyet Európa nem ismert soha. 
Nem is csoda, mikor az Egyesült Államok elnöke 
Roosewelt 1906-ben a St pauli kath. székesegyház 
alapkövének letételekor ezt táviratozta Ireland 
érseknek: ;/ "

'.J'„A m i ;; szerencsés Amerikánkban a sza
badság és a vallás természetes szövetségesek és 
tózt kézbe téve haladnak élőre.'' -
\  . /E z  amerikai felfogás. Le a kalapot előtte 1 

' r  . ... (Szerk.)
; — Szüreti mulatság. A Délivasut Műhely

Dalegylete okt. l én szüreti mulatságot rendez. 
Beléptidij személyenkint 1 korona.

— Vasutasok ünnepé. A Mszko Vasutas 
Szövetségé uj helyiségét október hó 1-én este 8 
órakor kezdődő társasVacsora és tánccal egybe
kötött mulatsággal nyitja meg, melyre a t tagok 
ismerőseikkel* együtt ezennel meghivatnak. Egy 
teríték ' ára 1 k. 20 fill. Belépti dij családdal 
együtt 50 fillér. .
•; I_ Az ujmene*rend. Érvényes okt. l étől. 
I.' Székaféhérm tról Bpestre. Vv. indul d. e. 5 
^ '•Ó ^ í’érke^k. 20 p. Szv. indul 6 ó. 11 p. 
érkézik8. 6. 15"p. Szv. 7 ó. 40 p. érkezik 9 ó. 
ÍOijp. 'Gyiví indul 8 ó. 53 p. érkezik 10 ó. 15 p. 
5^t). ihdűl d. u. 2 6. 32 p. érkezik 4 ó. 45 p. 
ÍSfzt). indul é  ó . 46 p. érkezik 9 ó. 55. p.

J " fi., Bpestről 7Székesfehérvárra: Szv. indul 
d. é. 6 ó. 30 p. érkezik 8 ö. 36 p. Gyv. indul 
7 ó. 45 "p. érkezik 8 ó. 58 p. SzV. indul d. u.
1 ó. 35 p. érkezik 3 ó. 37 p. Szv. indul 5 ó. 
érkévik 6 ó. 19 p. Szv. indul 6 ó. 15 p. érke
zik 8 ó. 10 p. Gyv. indul 8 ó. érkezik 9 ó. 18 
o. Szv. indul 9 ó. 15 p. érkezik 11 ó. 25 p.
. : ’ — Beválnak a legényeink! Tegnap vitték 
városból 4 a legények.: elejét, katonának. 268 le
gény, került, sor alá az I-ső korosztályból és be- 
Jválí;', kozüloh: 13Q legény. 112-re lett volna szük
ség, Mennyit irt , elő a katonai parancsnokság. Az 
eredmény szép .. ,

Csendes egyházüldözés Fransiaország- 
ban,. Most,, jamikor „az . egész világ érdeklődése 
ama végzetes küzdelemre irányul, amelyet a 
spanyol államhatalom, jelenlegi urai folytatnak az 
egyház ellen, a Tahiét római levelezője Francia
ország szomorú példájára hívja fel a figyelmet, 
mintegy jelezni akarván ezzel azt, hogy a  spa
nyol katholikusokat is milyen veszedelem fenye
geti.,; Mert nemcsak a közelmúltban, de a jelen
ben is a szabadkőműves antiklerikalizmus polyp- 
karjai fojtogatják a francia egyházat. Nem nyíl
tanodé titokban. A francia kormány 1907-ben 
elhatározta, hogy szakit a régi, durva egyházel
lenes polititikájával, amely csak a jogtalanul meg
gyalázott és kirabolt egyháznak szerzett egyre 
több barátokat. Combes-ék uj taktikát követtek 
éSilehetőleg simán, minden nagyobb zaj és fel
tűnés nélkül igyekeztek aláásni az egyház fáját. 
Nem,, elégedtek. meg nzzal, hogy elvették, az egy-

ház vagyonát, hanem törvényt hoztak arra is, 
• hogy kárpótlásul az elvett javakért nem hajlan

dók fizetni a papságot. Franciaország papjai 
ajtóról-ajtóra járva koldulták össze kenyerüket 
és valóban Isten különös kegyelmének tulajdo- 
nitható, hogy ilyen nehéz körülmények közt is 
fenn tudták tartani a hitet. A kormány, mint is
meretes, a vallástalan iskolakönyvekkel, továbbá 
a papság és püspökök 'ellen 'intézett hajszá
val akarja lehetetlenné tenni a papság áldásos 
munkáját. \  " "

De ennél sokkal veszedelmesebb a kor
mánynak az a harcmodora, metyet titokban foly
tat a vallás ellen. A szeparációs törvény értel
mében az egyházi javakat a _ községeké vették 
birtokukba és az állam legfőbb felügyeletet gya- 
kőről felettük. Természetesen a kormány gon
doskodik arról, hogy úgy a községi tanács, mint 
a legfőbb felügyelet atheista kezekben legyen. 
Hogy ezek hogy gondoskodnak az „állami ke
zelésbe vett* templomokról stb., arról szomorú 
hírek érkeznek Franciaország különböző vidékei
ről. Itt is, ott is renováltatni kellene a templo
m ot; düledezőben a falak, a harangtorony. A 
legtöbb helyen a plébánia népe szegény, nem 
adakozhatik. De még érdekesebb, hogy ahol a 
hívőknek módjuk volna rá, a hatóság nem 
engedi meg az adakozást. Hiába felebbeznek 
katholikusok a, tanácshoz. a megyéhez vagy a 
kormányhoz. Eveken át nem kapnak választ, 
végre azonban megérkezik a  helyszínére egy 
kormánybiztos, aki megállapítja, hogy a templom 
vagy a kérdéses harangtorony már annyira rossz 
és életveszélyes, hogy le kell rombolni. Cinqueux- 
ben omladozó félben volt a templomtorony. A 
hívők engedélyt kértek a kormánytól arra, hogy 
a  saját költségükön kijavíttathassák. A kor
mány azzal felelt, hogy néhány mérnököt kül
dött a  helyszínére, akik dinamitlal levegőbe rö
pítették a templomot, tornyostól mindenestől. De 
számtalan más Hasonló példa tanúskodik arról 
a ravasz taktikáról, amelylyel Briand-ék ma is 
folytonosan és fáradhátatlanuí üldözik az egyhá
zat. A francia szabadkőművesek titkos gyönyör
rel számitgatják azt az időt, amikor majd min
den templom romokban hever, minden püspök 
a börtönben ül vagy legalább minden hatalmá
tól megfosztva tehetetlenül kénytelen nézni az ő 
diadalukat. De kérdés, hogy igy lesz-e ? (gv)

Fényképező készülékek és az összes
kellékek nagy választékban kaphatók Klök- 
ner Péter udvri könyvkereskedésében Szé
kesfehérváron.

— A gondatlanság áldozata. Folyó hó 28-án 
egy névtelen feljelentés érkezett a rendőrséghez, 
amelyben a névtelen feljelentő tudatja, hogy 
Nagy Károlyné és neje Jancsár utca 17, sz. alatti 
lakos cipészsegéd 2 éves Erzsébet nevű leánya 
f. hó 27-én lugkőoldatot ivott. A rendőrség ré
széről Zavaros rendőrkapitány és Sulyok János 
rbiztos a helyszínre mentek és megállapították, 
hogy Nagy Teréz f. hó 27-én délután csakugyan 
megmérgézte magát lugkpoidattal. Az eset úgy 
történt, hogy a Nagy Károlyékkal közös kony
hán lakó Jámbor Ferencné lugkőoldatot hagyott 
a kis leány előtt, aki hozzányúlt a lugköves bög
réhez és ivott belőle. Szerencsére csak kisebb 
mennyiségű lugkőoldatot ivott s élete még meg
menthető. A kis leányt lakásán ápolják, a rend 
őrség pedig az eljárást megindította. r~~

— Az utomobil utjá. Lőtér Ernő pénzügyi
titkár automobilon városunkon keresztül Veszp
rémbe sietett. Az utón Csór . határában elveszí
tett egy csomagot amelyben több értékes holmi 
volt. Pataki János, a csőri kanász megtalálta a 
csomagot s megtartotta magának. A csendőrök 
kipuhatolták a kanász manipulációját és feljelen
tették. .

20!fillér egy nagy doboz Fernolendt- 
j féle világhírű cipőkrém. — Leg
jobb denaturált spiritusz literje 52  
fillér. — Gummisarkok, melyek a 

járást biztossá és kellemessé teszik, továbbá 
Cipőfűző különlegességek, matracba való 
lóször, afrik és tengerifü, stb. legplcsób- 
ban kaphatók LANGRAF GÁBOR ÉS FIA 
gépszij és bőrkereskedésében Jókai-utca 8.
_  = , . — .....

m

*

Női divatterm e áthelyezés.
Van szerencsém a n. ó. hölgy 

közönséget mély tisztelettel érte- 
siteni, miszerint Nádor-utca 7. sz_. 
alatt levő

NŐI DIVATTERMÉKET
Jókai-utca 20. szám (saját házamba) 
helyeztem át, ahol azt a mai kor 
igényeinek és kényelmének meg
felelően rendeztem be.

Elvállalom az összes női ruhák 
— a legújabb angol és francia di
vat szerint, úgyszintén női bunda, 
valamint mindenféle női sport öl
tönyök (vadász, lovagló costümök 
stb.) legjutányosabb árak melletti 
precíz elkészítését:.

Egyben nem mulaszthatom el 
nagybecsű rendelőimnek a múlt
ban irányomban tapasztalt jóin- 
duíatáórt köszönetét mondani és 
tisztelettel kérem, hogy számomra 
azt a jövőben is fentartani méltóz- 
tassék. 1

Szives megbízásait a legnagyobb 
készséggel várva, maradtam

szolgálatára készen

VARGA ISTVÁN
női szabó.

A helybeli légszeszgyár a legjobb mi 
nőségü sziléziai darabos gázkőszénből elő- 

| állított . “

C O A K S á t
ajánlja métermázsárikint 4 korona árban a j 

[gyártelepen. ‘
A ki legalább 3 métermázsát vesz j 

[ egyszerre, annak a coaks-ot dijmentesen ha- | 
zaszállitjuk (a ház kapujáig). Az ugyanilyen 
kőszénből előállított KÁTRÁNY , ára méter-; 
mázsánként 6 korona a légszeszgyárban, 
előzetes ' készpénzfizetés ellenében. Egész 

| vaggonrakömány rendelése esetén kedvez
ményes ár megegyezés szerint, 

i Kátrányunk nagyon alkalmas szőlő
karók festésére és mindennemű fának kon- 

I zerválására. ‘
A székesfehérvári légszeszvilágitási tár •

| sulat igazgatója: ,

Intézeti fehérnemű fiuk és leányok részére nagy 
. válásokban, harisnyák, keztyük, kötényék és

Gyukits, Borsalinó és Habig kalapokban, ingek, 
gallérok, zsebkendők és nyakkendőkben igenSzülök figyelmébe ! nagy választék.

..........  * Flanel takarók, linóleum ée bőrvásznak. —vásznak, ' asztálterítök, törülközők és paplanok. 
ninoA o .n lM  Á m hnM  Egyedüli raktár Kobrák cipőkben, férfi,i női ésDICSŐ, szolid, szabott arak, gyermekcipőkben, továbbá vadász és sportcipők-. . . . . Olcsó, szolid, szabott árak.

..............      ien óriási választók. — .—  --------------------------- — :— , • 1»— T> r ; '

Kaazdvltlky Béla divaiáruMza
Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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